
  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 8 от 11 марта 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 2 
 

Содержание: 

 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

8. 

 

9. 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 109 от 05.03.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 21.03.2012 № 55 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма». 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 125 от 07.03.2024 «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства». 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 126 от 07.03.2024 «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства». 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 127 от 07.03.2024 «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства». 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 128 от 07.03.2024 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства». 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 64 от 07.03.2024 «О внесении 

изменений в распоряжение Администрации Тарского городского поселения от 

29.10.2021 № 323 «О создании комиссии для проведения осмотра здания, 

сооружения, объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий 

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости». 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 295/60 от 06.03.2024 «О внесении изменений в Решение Совета 

Тарского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

 

Протокол публичных слушаний № 1 от 04.03.2024. 

 

Заключение о результатах публичных слушаний. 

 

 

  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

  5 

 

 

 

 

  6 

 

 

 

 

  7 

 

 

 

 

  8 

 

 

 

 

 10 

 

 

 

 

 

 

 13 

 

 

 

 

 51 

 

 61 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 3 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

                         

 5марта 2024 года                                № 109 

 
г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 21.03.2012 № 55 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим 

гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся  

в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма»  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации                 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                 

и муниципальных услуг», Законом Омской области от 28.12.2005 № 722-ОЗ 

«О государственной политике Омской области в жилищной сфере», Уставом 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет:  

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 21.03.2012               

№ 55 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, 

состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 

найма» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.11.5 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, 

состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 4 
 

найма» в конце предложения знак препинания «.» заменить на знак 

препинания «;». 

1.2. Дополнить Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, 

состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 

найма» пунктом 2.11.6 следующего содержания: 

«2.11.6. Согласие в письменной форме на предоставление жилого 

помещения в другом населенном пункте на территории Тарского городского 

поселения (при наличии у заявителя потребности в предоставлении жилого 

помещения в другом населенном пункте).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                И.А. Горбановский 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 5 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

7  марта 2024 года                                                                                    № 125 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 04.03.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки (протокол от 05.03.2024 № 1). 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства – 

«размещение гаражей для собственных нужд» в отношении земельного участка 

с условным номером 55:37:002204:584, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 15В/1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 6 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

7 марта 2024 года                                                                                    № 126 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 04.03.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки (протокол от 05.03.2024 № 1). 

3. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства – 

«размещение гаражей для собственных нужд» в отношении земельного участка 

с условным номером 55:37:002202:157, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 23А/6. 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 
 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 7 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 7 марта 2024 года                                                                                    № 127 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 04.03.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки (протокол от 05.03.2024 № 1). 

5. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и объекта капитального строительства – 

«предпринимательство» в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 55:37:001108:187, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Гвардейская, д. 10. 

6. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 8 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 7 марта 2024 года                                                                                    № 128 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, на основании заключения 

по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 

04.03.2024, рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки (протокол от 05.03.2024 № 1). 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 

55:37:001407:172, расположенного по адресу: Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. 40 лет ВЛКСМ, з/у, минимальный отступ от северо–

западной границы земельного участка, в целях определения мест 

допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 

которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений 

установить 1,8 метра, минимальный отступ от юго–западной границы 

земельного участка, в целях определения мест допустимого размещения 

зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений установить 2,40 метра. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 9 
 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 10 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 7 марта 2024 года                                                                                        № 64 

г. Тара 
 

О внесении изменений в распоряжение Администрации Тарского 

городского поселения от 29.10.2021 № 323 «О создании комиссии для 

проведения осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного 

строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости» 
 

В соответствии с Приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об 

установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта 

осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при 

выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Тарского городского поселения. 

1. Внести в Распоряжение Главы Тарского городского поселения от 

29.10.2021 № 323 «О создании комиссии для проведения осмотра здания, 

сооружения, объекта незавершенного строительства при проведении 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости» (далее по тексту – Распоряжение) следующие изменения: 

1.1.  Изложить приложение №1 к Распоряжению «Состав комиссии для 

проведения осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного 

строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости» в редакции 

приложения №1 к настоящему распоряжению. 

 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 11 
 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения               И.А. Горбановский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 12 
 

Приложение № 1 к Распоряжению 

Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

 от 07.03.2024 № 64 

 

 

 

С О С Т А В 

комиссии для проведения осмотра здания, сооружения, объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 
 

Председатель Комиссии: 

 

Горбановский Игорь Александрович – Глава Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Члены Комиссии: 

 

Сомолов Александр Сергеевич – заместитель Главы Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области; 

 

Дегтярева Валентина Викторовна - управляющий делами Администрации 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области. 

 

Баженова Римма Анатольевна – заместитель руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения». 

 

Галицкая Светлана Александровна— ведущий специалист финансово – 

экономического отдела Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 13 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

6 марта 2024 года                              № 295/60 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского 

поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст.10 Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее- Решение) следующие изменения: 

1.1.  Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 146 950 737,97   

рублей;  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 152 991 303,24 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета 6 040 565,27 рублей». 

1.2. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 

сумме 87 595 677,97 рублей, в 2025 году в сумме 66 388 811,27 рублей, в 2026 

году в сумме 16 419 959,41 рублей». 

1.3. Приложение № 1 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему Решению. 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 14 
 

1.4. Приложение № 2 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему Решению. 

1.5. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к 

настоящему Решению. 

1.6. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к 

настоящему Решению. 

1.7. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 5 к 

настоящему Решению. 

1.8. Приложение № 6 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 6 к 

настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.  

 

 

 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 15 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 16 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 17 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 18 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 19 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 20 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 21 
 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 22 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 23 
 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 24 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 25 
 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 26 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 27 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 28 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 29 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 30 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 31 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 32 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 33 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 34 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 35 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 36 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 37 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 38 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 39 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 40 
 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 41 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 42 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 43 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 44 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 45 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 46 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 47 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 48 
 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 49 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 50 
 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 51 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПРОТОКОЛ 

Публичных слушаний  

 

4 марта 2024 года                            № 1 
г. Тара  

14-00  

Председательств

ующий:  

Горбановский И.А. –глава Тарского городского поселения. 

Секретарь:  

 

Баженова Р.А. – заместитель руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства». 

Присутствовали

: 

 

Сомолов А.С. – заместитель Главы Тарского городского 

поселения. 

Уткин Д.П. – ведущий специалист организационно-

правового отдела Администрации Тарского городского 

поселения. 

Зиновьева Ю.В. – инженер по земельным отношениям 

МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства». 

Шаповалов Д.А. – инженер – проектировщик МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства». 

 

Повестка дня: 

1. По вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид 

использования «предпринимательство» земельного участка с кадастровым 

номером 55:37:001108:187 и объекта капитального строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. Гвардейская, д. 10. 

2. По вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид 

использования «размещение гаражей для собственных нужд» земельного 

участка с условным номером 55:37:002202:157, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, 

з/у 23А/6. 

3. По вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид 

использования «размещение гаражей для собственных нужд» земельного 

участка с условным номером 55:37:002204:584, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 52 
 

з/у 15В/1. 

4. По вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства Исмаилову Эльчину Джалал Оглы (на основании заявления в 

связи с тем, что характеристики земельного участка являются 

неблагоприятными для застройки), в части уменьшения минимального 

отступа за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, 

сооружений. 

 

Доклад: Баженова Р.А. – зам. руководителя МБУ «Отдел архитектуры 

и благоустройства». 
 

1. Слушали: 

Баженова Р.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. По вопросу предоставления разрешения на условно-

разрешенный вид использования «предпринимательство» 

земельного участка с кадастровым номером 

55:37:001108:187 и объекта капитального строительства 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД1)), 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Гвардейская, 

д. 10 (приложение 1). 

2. По вопросу предоставления разрешения на условно-

разрешенный вид использования «размещение гаражей 

для собственных нужд» земельного участка с условным 

номером 55:37:002202:157 (многофункциональная 

общественно-деловая зона (ОД1)), расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 23А/6 (приложение 2). 

3. По вопросу предоставления разрешения на 

условно-разрешенный вид использования «размещение 

гаражей для собственных нужд» земельного участка с 

условным номером 55:37:002204:584 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД-

1)), расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 

15В/1 (приложение 3). 

По вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства Исмаилову Эльчину 

Джалал Оглы (на основании заявления в связи с тем, что 

характеристики земельного участка являются 

неблагоприятными для застройки), в части уменьшения 

минимального отступа за пределами которого запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений от северо-

западной границы с 3,0 м до 1,8 м, от юго-западной 

границы с 3,0 м до 2,40 м в отношении земельного участка 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выступили: 

с кадастровым номером 55:37:001407:172 площадью 470 

кв.м. (многофункциональная общественно-деловая зона 

(ОД-1)), расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Омская область, Тарский муниципальный 

район, Тарское городское поселение, г. Тара, ул. 40 лет 

ВЛКСМ, з/у 21 (приложение 4). 

 

Способ информирования общественности: 

Материалы и информационные объявления о проведении 

публичных слушаний были опубликованы в газете 

«Тарское Прииртышье» от 15.02.2024 № 6, размещены на 

сайте органов местного самоуправления Тарского 

городского поселения www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

 С материалами публичных слушаний все 

желающие с 09.02.2024 года могли ознакомиться в 206 каб. 

МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства».   

 

Основания для проведения публичных слушаний:  

Федеральный законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, Земельный кодекс Российской 

Федерации, Решение Совета Тарского городского 

поселения от 27.12.2018 № 335/63 «Порядок организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории Тарского городского 

поселения», Устав Тарского городского поселения, 

Постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области от 09.02.2024 № 71 «Об организации и проведении 

публичных слушаний». 

В период проведения публичных слушаний 

замечания и предложения от участников общественных 

обсуждений  постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся общественные обсуждения и 

иных участников общественных обсуждений не поступали. 

 

Решили:  1. Публичные слушания по вопросу предоставления 

разрешения на условно-разрешенный вид использования 

«предпринимательство» земельного участка с 

кадастровым номером 55:37:001108:187 и объекта 

капитального строительства (многофункциональная 

общественно-деловая зона (ОД1)), расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Омская область, Тарский 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 54 
 

район, г. Тара, ул. Гвардейская, д. 10; по вопросу 

предоставления разрешения на условно-разрешенный вид 

использования «размещение гаражей для собственных 

нужд» земельного участка с условным номером 

55:37:002202:157 (многофункциональная общественно-

деловая зона (ОД1)), расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Омская область, Тарский район, г. 

Тара, ул. Заречная, з/у 23А/6; по вопросу предоставления 

разрешения на условно-разрешенный вид использования 

«размещение гаражей для собственных нужд» земельного 

участка с условным номером 55:37:002204:584 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД-1)), 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская 

область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 15В/1; по 

вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства Исмаилову Эльчину 

Джалал Оглы (на основании заявления в связи с тем, что 

характеристики земельного участка являются 

неблагоприятными для застройки), в части уменьшения 

минимального отступа за пределами которого запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений от северо-

западной границы с 3,0 м до 1,8 м, от юго-западной 

границы с 3,0 м до 2,40 м в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 55:37:001407:172 площадью 470 

кв.м. (многофункциональная общественно-деловая зона 

(ОД-1)), расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Омская область, Тарский муниципальный 

район, Тарское городское поселение, г. Тара, ул. 40 лет 

ВЛКСМ, з/у 21 считать состоявшимися. 

2. В порядке, предусмотренном статьей 15 Правил 

землепользования и застройки Тарского городского 

поселения, комиссии по землепользованию и застройке 

осуществить подготовку рекомендаций о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

или об отказе в предоставлении такого разрешения с 

указанием оснований для принятого решения и направить 

их Главе Тарского городского поселения. 

3. В порядке, предусмотренном статьей 16 Правил 

землепользования и застройки Тарского городского 

поселения, Оргкомитету осуществить подготовку 

рекомендаций о предоставлении (отказе в предоставлении) 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства или об отказе в 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 55 
 

предоставлении таких разрешений с указанием оснований 

для принятого решения и направить их Главе Тарского 

городского поселения. 

 

4. Протокол публичных слушаний опубликовать в 

«Официальном вестнике Тарского городского поселения», 

разместить на сайте Тарского городского поселения. 

 

Голосовали: 

 

За- 6, против- 0, воздержались -0. 

 

 

 

Председательствующий     И.А. Горбановский 

 

Секретарь         Р.А. Баженова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 56 
 

Приложение № 1  

к Протоколу № 1 от 04.03.2024 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

проект 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

___________ 2024 года                                                                             № ____ 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 04.03.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки (протокол от ______2024 № ____). 

7. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и объекта капитального строительства – 

«предпринимательство» в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 55:37:001108:187, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Гвардейская, д. 10. 

8. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 57 
 

Приложение № 2  

к Протоколу № 1 от 04.03.2024 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

проект 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

____________2024 года                                                                            № ____ 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 4.03.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки (протокол от ______2024 № ____). 

9. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства – 

«размещение гаражей для собственных нужд» в отношении земельного участка 

с условным номером 55:37:002202:157, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 23А/6. 

10. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 
 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 58 
 

Приложение № 3  

к Протоколу № 1 от 04.03.2024 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

проект 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

____________2024 года                                                                            № ____ 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 4.03.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки (протокол от ______2024 № ____). 

11. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства – 

«размещение гаражей для собственных нужд» в отношении земельного участка 

с условным номером 55:37:002204:584, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 15В/1. 

12. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 
 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 59 
 

Приложение № 4  

к Протоколу № 1 от 04.03.2024 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

______________ 2024 года                                                                       № ____ 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

на основании заключения по результатам публичных 

слушаний/общественных обсуждений от 04.03.2024, рекомендации 

Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

(протокол от ________2024 г. № _________). 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 55:37:001407:172, расположенного по адресу: 

Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. 40 лет ВЛКСМ, з/у 21в части 

уменьшения минимального отступа за пределами которого запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений от северо-западной границы 

с 3,0 м до 1,8 м, от юго-западной границы с 3,0 м до 2,40 м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном 

вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 60 
 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                           И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 61 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

 

_____________  И.А. Горбановский 

 

4 марта 2024 года 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний  

 

На основании Постановления Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 09.02.2024 

№ 71 «Об организации и проведении публичных слушаний» 04.03.2024 в 

14 ч. 00 мин. в здании Администрации Тарского городского поселения, 

расположенном по адресу: Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. 

Советская, д. 23А, каб. 207, проведены публичные слушания. 

5. В ходе публичных слушаний рассмотрены: предоставление 

разрешения на условно-разрешенный вид использования 

«предпринимательство» земельного участка с кадастровым номером 

55:37:001108:187 и объекта капитального строительства 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД1)), расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, 

ул. Гвардейская, д. 10; предоставление разрешения на условно-

разрешенный вид использования «размещение гаражей для собственных 

нужд» земельного участка с условным номером 55:37:002202:157 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД1)), расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, 

ул. Заречная, з/у 23А/6; предоставление разрешения на условно-

разрешенный вид использования «размещение гаражей для собственных 

нужд» земельного участка с условным номером 55:37:002204:584 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД-1)), 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область, 

Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 15В/1; предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства Исмаилову Эльчину 

Джалал Оглы (на основании заявления в связи с тем, что характеристики 

земельного участка являются неблагоприятными для застройки), в части 

уменьшения минимального отступа за пределами которого запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений от северо-западной границы 

с 3,0 м до 1,8 м, от юго-западной границы с 3,0 м до 2,40 м в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 55:37:001407:172 площадью 

470 кв.м. (многофункциональная общественно-деловая зона (ОД-1)), 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 62 
 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область, 

Тарский муниципальный район, Тарское городское поселение, г. Тара, ул. 

40 лет ВЛКСМ, з/у 21. 

В период проведения публичных слушаний замечания и 

предложения от участников публичных слушаний постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 

слушания и иных участников публичных слушаний не поступали. 

Выводы по результатам публичных слушаний: 

1. Все необходимые процедуры в рамках проведения публичных 

слушаний выполнены надлежащим образом и соответствуют требованиям 

действующего законодательства. Публичные слушания по Проектам, 

проведенные в соответствии с Постановлением Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 09.01.2023 № 1 «Об организации и проведении публичных слушаний», 

считать состоявшимися». 

2. Рекомендовать Главе Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района предоставить разрешение на условно-

разрешенный вид использования «предпринимательство» земельного 

участка с кадастровым номером 55:37:001108:187 и объекта капитального 

строительства (многофункциональная общественно-деловая зона (ОД1)), 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область, 

Тарский район, г. Тара, ул. Гвардейская, д. 10. 

3. Рекомендовать Главе Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района предоставить разрешение на условно-

разрешенный вид использования «размещение гаражей для собственных 

нужд» земельного участка с условным номером 55:37:002202:157 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД1)), расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Омская область, Тарский район, г. Тара, 

ул. Заречная, з/у 23А/6.  

4. Рекомендовать Главе Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района предоставить разрешение на условно-

разрешенный вид использования «размещение гаражей для собственных 

нужд» земельного участка с условным номером 55:37:002204:584 

(многофункциональная общественно-деловая зона (ОД-1)), 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область, 

Тарский район, г. Тара, ул. Заречная, з/у 15В/1. 

5. Рекомендовать Главе Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района предоставить разрешение на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 55:37:001407:172, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Омская область, г. Тара, ул. 40 лет ВЛКСМ, з/у 21, 

минимальный отступ от северо–западной границы земельного участка, в 

целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 



  

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 11.03.2024 г.  № 8 Страница 63 
 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений установить 1,8 метра, минимальный отступ от юго–

западной границы земельного участка, в целях определения мест 

допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 

которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений 

установить 2,40 метра. 

 

 

 

                                                                          ___________И.А. Горбановский 

 

___________А.С. Сомолов 

 

___________Д.П. Уткин 

 

___________Р.А. Баженова 

 

___________Д.А. Шаповалов 

 

___________Ю.В. Зиновьева 

 


